[image: image1.jpg][ ] Aprovado

[ ] Rejeitado

[ ] POR UNANIMIDADE

Com voto(s) Favoraveis
e voto(s) Contrarios

Em /

/

REQUERIMENTO Nº 97/2019
Solicita informações sobre a possibilidade da retirada de um tronco, localizado na Estrada do Candor. (altura da cocheira do André)
Excelentíssimo Senhor Presidente,

Considerando que há uma árvore caída na Estrada do Condor em decorrência da chuva e que a mesma está atrapalhando o acesso dos munícipes que utilizam a referida Estrada, além de aumentar o risco de ocorrências de acidentes.
Posto isto, Alfredo Fernandes Estrada, Vereador da Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque, REQUER ao Egrégio Plenário, observadas as formalidades regimentais vigentes, para que seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, a fim de que se digne informar e encaminhar a esta Casa de Leis o que se segue:

1. O poder Executivo possui conhecimento sobre o tronco que está atrapalhado o acesso dos moradores daquela região?

2. Existe previsão para a remoção do tronco caído?

3. Se sim, qual o prazo para a retirada?
4. Se negativo, favor justificar.
Sala das Sessões, Dr. Júlio Arantes de Freitas, 10 de junho de 2019
Alfredo Fernandes Estrada
Vereador

PROTOCOLO Nº CETSR 10/06/2019 - 14:18 3860/2019/rmg